
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

深川市立音江小学校 

 

 

令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日  第 １ 号 

 

 

学 校 ＝ 家 庭 ＝ 地 域 を つ な ぐ 架 け 橋       

祝・開校３０周年 令和４年度のスタートにあたり 
校長 中嶋 利啓 

ここ数日の暖かさで雪解けが一層進み，春の訪れを間近に感じるようになりました。  

本日，７名の新一年生を迎え，全校児童５０名・教職員１６名で音江小学校の令和４年度教育活

動が始まりました。今年度も子供たちの健やかな成長のため，教職員一丸となって指導に当たって

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

さて，音江小学校の『教育目標』は 

 

 ◎自主性・創造性に富む心豊かなたくましい児童の育成を図る 
  （１）すすんで学ぶ子ども    （意欲と知性） 

   （２）なかよく助けあう子ども  （豊かな人間性） 

   （３）元気にがんばりぬく子ども （強い体と耐性） 

 

です。そして，それらを達成するため，令和４年度の『重点目標』を以下のように設定しました。 

 

「学び合い  認め合い  きたえ合う  音江っ子」の育成  
～ 音江小の強みを生かした教育活動の推進 ～ 

 

 複雑で予測困難な未来社会に主体的に対応し，自ら学び，自ら考え，正しく判断して行動できる

心身ともに健康な児童を育てるため，今年度も「生きる力の育成」を基本理念に，「知・徳・体」

の調和のある教育を進めてまいります。また，主体的・対話的で深い学びの実現や一人一台端末な

ど ICTを効果的に活用した学習活動，新型コロナウイルス感染防止と教育活動の両立なども目指し

てまいります。   

さらに，今年度のスタートとともに，音江小学校は開校３０周年を迎えました。平成５年に旧音

江小学校と向陽小学校が合併して新たな音江小学校が誕生して以来，本校が保護者や地域の皆様に

支えられ，大切にされ続けている意味を改めて問い直し，小規模校だからこそ，地域と密接につな

がる本校だからこそのよさや強みを十分に活かした教育活動を展開してまいります。 

なお，昨年末から同窓会・ＰＴＡ・教職員の代表による３０周年記念事業実行委員会の活動を進

めており，６月３０日（木）午後には，全校児童と教職員・保護者・地域関係者で３０周年をお祝

いする「記念式典」を開催する予定です。参加者は新型コロナの状況により変更することもありま

すが，後日あらためてご案内させていただきますのでご承知おきください。 

それでは，令和４年度も子供たち一人一人が生き生きと活動し，安心・安全に学校生活を送るこ

とで個々の能力を最大限に引き出すことができるよう全力で取り組んでまいります。保護者・地域

の皆様には，今年度も変わらぬご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 名 氏 名 担当学年 校務分掌 

校 長 中嶋 利啓   

教 頭 穂山 拡希   

教 諭 沖野 祐司 １年 教務部 教務係 

教 諭 大野 すい ２年 教務部 文化視聴覚係 

教 諭 木村 衛恭 ３年 指導部 体育係 

教 諭 工藤 雄大 ４年 指導部 児童会係 

教 諭 長谷川 浩司 ５・６年 教務部 研修係 

教 諭 浦瀬 樹理 りんご学級 教務部 学習係 

教 諭 佐藤  司 このみ学級 指導部 生活係 

教 諭 内村 歓子 外国語専科（３～６年） 教務部 

養護教諭 林谷 和織  指導部 保健係 

事務職員 加藤 俊秀  事務部 事務係 

特別支援教育支援員 渡辺 静江   

スクールサポートスタッフ 中岡 真依子   

公務補 多田 敏久  事務部 管理係 

事務補 馬場 あゆ美 
 

事務部 事務係 

6 日（水）着任式・始業式 19 日（火）全国学力学習状況調査 

7 日（木）入学式  20 日～22 日（水～金）参観日 

8 日（金）1 年生下校指導（～12 日） 22 日（金）視力検査  

11 日（月）委員会 25 日（月）児童総会 

12 日（火）学力テスト（国） 26 日（火）聴力検査 

13 日（水）学力テスト（算） 
      １年給食開始 PTA 総会 

27 日（水）交通安全教室 下校指導 

14 日（木）知能検査 
28 日（木）１年生を迎える会 

PTA 運営・評議委員会 

15 日（金）全校朝会 二計測 ２９日（金）昭和の日 

令和４年度 深川市立音江小学校 教職員 

力を合わせてがんばります。どうぞよろしくお願いします。 

今年度も「新し

い生活様式」に沿

って，学校の教育

活動を行います。

感染症の状況によ

り，行事日程を変

更することも考え

られるため，保護

者の皆様には，多

々ご迷惑をおかけ

することもあると

思いますが，ご協

力の程よろしくお

願いいたします。 

 

□■お願い□■  

学校だよりや学級通信など，学校で作成し配布する印刷物については，児童の氏名や画像，作品な

ど，個人情報に属する内容を掲載することがあります。趣旨をご理解の上，ご了承下さいますようお願

い申し上げます。 

個人情報に関わることで，不明点や要望等がございましたら，学校までお問い合わせ下さい。 


